
ПРЕГЛЕД
на реализација на Буџет на МО за II квартал 2023 година со вклучени пренамени

(збирно на ставки за сите сметки)
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ОПИС НА 
КАТЕГОРИЈА/СТАВКА

Одобрен буџет на 
МО за 2023 година 

со вклучени 
пренамени

(за сите сметки)

Реализација 
заклучно со 

30.09.2023

Разлика (буџет-
реализација)

процент на 
реализација

1 2 3 4 5(3-4) 6(4/3)
40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 5,000,000,000 3,921,828,695 1,078,171,305 78.44%

401 Основни плати 3,424,079,000 2,699,514,930 724,564,070 78.84%

402
Придонеси за социјално 
осигурување

1,574,421,000 1,221,534,849 352,886,151 77.59%

404 Надоместоци 1,500,000 778,916 721,084 51.93%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 
РАСХОДИ

418,005,109 0 418,005,109 0.00%

414 Капитални резерви 418,005,109 0 418,005,109 0.00%
42 СТОКИ И УСЛУГИ 3,615,682,664 2,108,464,072 1,507,218,592 58.31%

420 Патни и дневни расходи 275,279,000 167,505,477 107,773,523 60.85%

421
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

1,029,416,462 560,070,985 469,345,477 54.41%

423 Материјали и ситен инвентар 685,798,000 237,580,919 448,217,081 34.64%

424 Поправка и тековно одржување 233,040,202 58,912,857 174,127,345 25.28%

425 Договорни услуги 806,767,000 676,371,024 130,395,976 83.84%
426 Други тековни расходи 562,882,000 393,685,885 169,196,115 69.94%
427 Привремени вработувања 22,500,000 14,336,925 8,163,075 63.72%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ

519,000,000 395,230,153 123,769,847 76.15%

431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 519,000,000 395,230,153 123,769,847 76.15%

44
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 
САМОУПРАВА

440,000,000 330,105,003 109,894,997 75.02%

442 Наменски дотации 440,000,000 330,105,003 109,894,997 75.02%
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 787,667,336 756,288,737 31,378,599 96.02%

463
Трансфери до невладини 
организации

2,600,000 1,967,000 633,000 75.65%

464 Разни трансфери 537,453,699 506,708,100 30,745,599 94.28%
465 Исплата по извршни исправи 247,613,637 247,613,637 0 100.00%
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 6,244,989,891 2,524,241,077 3,720,748,814 40.42%

480 Купување на опрема и машини 5,521,038,550 2,447,170,431 3,073,868,119 44.32%

482 Други објекти 718,956,341 77,070,646 641,885,695 10.72%
483 Купување на мебел 2,295,000 0 2,295,000 0.00%

485
Вложувања и нефинансиски 
средства

2,700,000 0 2,700,000 0.00%

ВКУПНО 17,025,345,000 10,036,157,737 6,989,187,263 58.95%
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РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 
РАСХОДИ
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